ACTA DE BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 025-2023-INPE-OIP-CS

Sequnda Convocatoria

SERVICIO DE MANTENIMIENTO DEL SISTEMA DE UTILIZACION EN MEDIA
TENSION Y EQUIPOS DE BAJA TENSION DEL E.P. CALLAO

En el distrito de Miraflores, siendo las 17:30 horas del 06 de setiembre de 2023, se
reunieron en la Sala de Reuniones de la Oficina de Infraestructura Penitenciaria - INPE,
sito en la Calle Adolfo de la Jara N° 234 - Urb. San Antonio, Miraflores, los Miembros
del Comité de Seleccién nombrados mediante FORMATO N° 04, del 19 de junio de
2023; presidido por el Sr. JUAN JOSE BENDEZU GARCIA, y los miembros Sra. LUZ
OLGA MONTES VALENZUELA, y el Sr. ALAN JONATHAN GARCIA MONTANEZ, a fin
de realizar el otorgamiento de buena pro de la Adjudicacion Simplificada N° 025-2023-
INPE-OIP-CS-2.

El quérum necesario que exige la Normativa se logré con la presencia de los miembros,
de acuerdo a la siguiente conformacion:

- Presidente Titular : JUAN JOSE BENDEZU GARCIA
- Primer Miembro Suplente! : LUZ OLGA MONTES VALENZUELA
- Segundo Miembro Titular : ALAN JONATHAN GARCIA MONTANEZ

De acuerdo a los resultados obtenidos en el Acta de admisién de ofertas, evaluacion de
ofertas y Calificacion de ofertas de fecha 06.09.2023, el Comité de Seleccién determiné
el orden de prelacion y calificé a los postores: i) CONSTRUCTORA INMOBILIARIA E
INVERSIONES PENTAGONO S.A.C. y ii) ILHP CONTRATISTAS EIRL, obteniendo
como resultado que ambos postores CALIFICAN.

De acuerdo a lo establecido en las bases integradas, la cual sefiala que “definida la
Oferta ganadora, el 6rgano encargado de las contrataciones o el comité de seleccion,
segun corresponda, otorga la buena pro mediante su publicacion en el SEACE,
incluyendo el cuadro comparativo y las actas debidamente motivadas de los resultados
de la admisién, no admision, evaluacion, calificacion descalificacién, rechazo y el
otorgamiento de la buena pro”.

En ese sentido, el comité decide por UNANIMIDAD:

e OTORGAR la buena pro al postor CONSTRUCTORA INMOBILIARIA E
INVERSIONES PENTAGONO S.A.C. con RUC 20451619943 cuya oferta
econémica asciende a S/ 254,257.00 (Doscientos cincuenta y cuatro mil
doscientos cincuenta y siete con 00/100 soles).

e Publicar los resultados a través del SEACE del Organo Supervisor de las
Contrataciones del Estado OSCE en la fecha sefialada en el Cronograma del
procedimiento de seleccion.
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No habiendo otro asunto que tratar, los integrantes del Comité de Seleccion dan por
culminada la presente sesion y por unanimidad, suscriben el presente documento.

JUAN JOSE B, NDEZU GARCIA

Presidente Titular

LUz OLGA MONTES VALENZUELA ALAN JONATHAN GARCIA MONTANEZ
Miembro Suplente N° 01 Miembro Titular N° 02
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ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 025-2023-INPE-OIP-CS
Segunda Convocatoria

SERVICIO DE MANTENIMIENTO DEL SISTEMA DE UTILIZACION EN MEDIA TENSION Y EQUIPOS DE
BAJA TENSION DEL E.P. CALLAO

En el distrito de Miraflores, siendo las 17:00 horas del 06 de setiembre de 2023, se reunieron en la Sala de
Reuniones de la Oficina de Infraestructura Penitenciaria - INPE, sito en la Calle Adolfo de la Jara N° 234 - Urb.
San Antonio, Miraflores, los Miembros del Comité de Seleccion nombrados mediante FORMATO N° 04, del 19
de junio de 2023; presidido por el Sr. JUAN JOSE BENDEZU GARCIA, y los miembros Sra. LUZ OLGA
MONTES VALENZUELA, y el Sr. ALAN JONATHAN GARCIA MONTANEZ.

REGISTRO DE PARTICIPANTES
El comité de seleccion sefala que para el presente procedimiento se registraron los siguientes participantes:

; 1 i ' Fecha de registro

Nro. RUCI/Cédigo Nombre o Razén Social en el procedimiento | Estado
2023-08-19

1 10174550064 | PANTOJA AQUINO EVER GREGORY 20:50:59.0 Valido
COTAQUISPE VILLENA CARLOS 2023-08-24

2 10220796669 RUBEN 20:17:45.0 Valido
2023-08-18

3 10254019513 PALOMINO SUAREZ JUSTO 22:05:42.0 Valido
2023-08-18

4 10423655688 CRUZ VIERA JAIME CESAR 19:33:42.0 Valido
CONSTRUCTORA INMOBILIARIA E 2023-08-21

5 20451619943 | INVERSIONES PENTAGONO S.A.C. 20:58:57.0 Valido
2023-08-21

6 20486120917 SOLUCIONES DE INGENIERIA S.A. 12:54:49.0 Valido
2023-08-22

7 20504139779 I.L. HP CONTRATISTAS EIRL 15:07:42.0 Vdlido
' FAMILIA SUAREZ CAMPOS 2023-08-20

8 20521671247 INGENIEROS S.A.C. - FSCI S.A.C. 20:30:45.0 Valido
2023-08-25

9 20530688047 AVICAL E.|l.R.L. 21:43:52.0 Valido
2023-08-26

10 20537274922 CORPORACION ETZAS.A.C 11:23:11.0 Valido
ZOCARUDA CONTRATISTAS 2023-08-24

11 20542543346 GENERALES S.A.C. 21:04:37.0 Valido
2023-08-19

12 20545474396 FRIOELECTRIC INDUSTRIAL S.A.C 15:22:40.0 Valido
2023-08-19

~ 13 20550683645 INVERCON PROYECTOS S.A.C. 07:45:41.0 Valido

AHORRO Y EFICIENCIA DE ENERGIA

SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - 2023-08-17

14 20556573515 AEENERGY S.A.C. 09:37:38.0 Valido

CORPORACION FRAMI SOCIEDAD

ANONIMA CERRADA - CORPORACION 2023-08-17

15 20563330881 FRAMI S.A.C. 00:13:59.0 Valido

: 2023-08-27 :

16 20600437985 CONSTRUCTORA SUSAM S.A.C. 12:31:13.0 Valido
J.H.P SERVICIOS GENERALES E 2023-08-17

17 20601187605 INVERSIONES S.A.C. 09:13:37.0 Valido
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DIZAC INGENIEROS ASOCIADOS 2023-08-25

18 20602770100 S.A.C. 13:07:41.0 Vaélido
2023-08-26

19 20604024669 COASC S.A.C. 09:17:59.0 Valido
ALVA CONSTRUCTORA & SERVICIOS 2023-08-17

20 20605599401 GENERALES E.I.LR.L. 18:20:18.0 Valido
INVERSIONES GENERALES LAURA 2023-08-23

21 20605753907 ROCA S.A.C. 21:24:29.0 Valido
THERMODIKE DEL PERU SOCIEDAD 2023-08-23

22 20606208309 ANONIMA CERRADA 00:39:20.0 Valido
2023-08-20

23 20607516813 GETELPRO EIMC INGENIERIA S.A.C 04:20:31.0 Valido
2023-08-24

24 20607571890 INMOBILIARIA PINARRETA S.A.C 12:59:32.0 Valido
2023-08-26

25 20607686336 INVEEL A & D UNIVERSAL S.A.C. 09:20:02.0 Vélido
TECHNOLOGY & INNOVA RISERVIS 2023-08-27

26 20608645986 S.A.C. 21:37:08.0 Valido
2023-08-27

27 20611172461 ALLENDE CONTRATISTAS E.ILR.L. 22:39:35.0 Valido

PRESENTACION DE OFERTAS-ELECTRONICA

El Comité de Seleccién sefiala que el acto de presentacion de ofertas fue de manera electrénica a través del
SEACE y se encontraba previsto segtin cronograma del procedimiento para el dia 28 de agosto de 2023. Por lo
que se procedi6 a la verificacion del registro electrénico de los postores, de acuerdo al detalle:

Presentacion de ofertas/expresion de interés

Entidad convocante : INPE-OFICINA GENERAL DE INFRAESTRUCTURA

Nomenclatura : AS-5M-25-2023-INPE-OIP-CS-2

Nro. de convocatoria - 2

Objeto de contratacién : Servicio

Descripcién del objeto : SERVICIO DE MANTENIMIENTO DEL SISTEMA DE UTILIZACION EN MEDIA TENSION Y EQUIPOS DE BAJA TENSION

DEL E.P. CALLAO

Nroyiten s | [DescHpelan el tem 1f R T PR
RUC / Cédigo Nombre o Razén Social | FechaPresentacion | Hora Presentacion | Forma de presentacion
1 SERVICIO DE MANTENIMIENTO DEL SISTEMA DE UTILIZACION EN MEDIA TENSION Y EQUIPOS DE BAJA TENSION DEL E.P. CALLAO
20556573515 | AHORRO Y EFICIENCIA DE ENERGIA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 28/08/2023 23:12:42 Electronico
- AEENERGY SAC.
20537274922 | CORPORACION ETZAS.AC 28/08/2023 23:26:26 Electronico
20504139779 | I.L. HP CONTRATISTAS EIRL 28/08/2023 23:45:14 Electronico
20451619943 | CONSTRUCTORA INMOBILIARIA E INVERSIONES PENTAGONO S.A.C. 28/08/2023 23:55:22 Electronico

ADMISIBILIDAD DE OFERTAS

Acto seguido, el comité de seleccion procede a revisar la documentacion presentada de los postores, acorde a
lo establecido en la seccién especifica, Capitulo I, numeral 2.2.1 de las Bases Administrativas, de acuerdo a lo
que se indica en el siguiente cuadro:
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ADMISION DE OFERTAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 025-2023-INPE-OIP-CS-2

tura Penitenciaria ©

SERVICIO DE MANTENIMIENTO DEL SISTEMA DE UTILIZACION EN MEDIA TENSION Y EQUIPOS DE BAJA TENSION DEL E.P.

CALLAO

DOCUMENTACION OBLIGATORIA

- AEENERGY S.A.C
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CUMPLE/NO | CUMPLE/NO | CUMPLE/NO | CUMPLE/NO | CUMPLE/NO CUMPLE/NO CUMPLE/NO | ADMITIDA/NO
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDA
CONSTRUCTORA
INMOBILIARIA E NO
1 | INVERSIONES CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE C SPONDE CUMPLE | ADMITIDA
PENTAGONO ORRE
S.A.C.
ILHP NO
2 | CONTRATISTAS CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | ADMITIDA
ETRL CORRESPONDE
CORPORACION NO
3 CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | ADMITIDA
ETZA S.A.C. CORRESPONDE
AHORRO Y
EFICIENCIA DE
ENERGIA NO
4 | SOCIEDAD CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | ADMITIDA
CORRESPONDE
ANONIMA
CERRADA

El comité de seleccion luego de la verificacion de toda la documentacién exigida en las bases estandarizadas
para la admision de ofertas ha determinado que las ofertas de los postores i) CONSTRUCTORA
INMOBILIARIA E INVERSIONES PENTAGONO S.A.C., ii) ILHP CONTRATISTAS EIRL. iii) CORPORACION
ETZA S.AC. y iv) AHORRO Y EFICIENCIA DE ENERGIA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - AEENERGY

han sido ADMITIDAS.

Cabe precisar que, el 31 de agosto de 2023 el comité de seleccién decidid solicitar la subsanacion de la oferta
del Postor CONSTRUCTORA INMOBILIARIA E INVERSIONES PENTAGONO S.A.C., el cual subsané su oferta el con fecha
01/09/2023 realiz6 la subsanacién a través del SEACE:
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Dias para Subsanar

Observacién
Usuario quien publicé

| Fecha y hora publicacién
i

Tipa de Proveedor
| RUC / cadigo
reio

Mombre o razén social

Acta de Observacién

Fecha de Notificacion

P
L wenaxs)
3

31/08/2023

ERROR EN NOMBRE DE REPRESENTANTE LEGAL

07975411

31/08/2023 20:10:03 PH

Presentacion de Subsanacién —— -

Feha y Hora Subsanacién

Detalle de archivos de subsanacién de oferta

(AS_25_INPE_PENTAGONO.pdl K8)

01/09/2023
20451619943

01/09/2023 15:30:25 PH

8569007

EVALUACION DE LAS OFERTAS

En esta etapa se procede a efectuar la evaluacion de las ofertas admitidas, luego de la verificacion del precio
consignado en el ANEXO 6 (OFERTA ECONOMICA) de cada postor, asignando puntaje con el factor de
evaluacion “Precio” y determinar el orden de prelacién de acuerdo al siguiente detalle:

FORMATO DE EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 025-2023-INPE-OIP-CS-2

SERVICIO DE MANTENIMIENTO DEL SISTEMA DE UTILIZACION EN MEDIA TENSION Y EQUIPOS DE BAJA

TENSION DEL E.P. CALLAO

FACTOR DE BONIFICACION DEL CINCO
EVALUACION POR CIENTO (5%) POR
N° POSTOR PUNTAJE | TENER LA CONDICION DE ng:::ﬁiE ISSE?.E\%I%EJ
PRECIO SI. MICRO Y PEQUENA
EMPRESA (ANEXO N°11)
CONSTRUCTORA
INMOBILIARIA E
1 INVERSIONES 254,257.00 100.00 5.00 105.00 1
PENTAGONO S.A.C.
2 IR COEILTATISTAS 271,250.90 93.73 4.69 98.42 2
3 CORPOEITAC(EON ETZA 274,066.39 92.77 4.64 97.41 3
AHORRO Y EFICIENCIA
DE ENERGIA
4 | SOCIEDAD ANONIMA 291,000.00 87.37 - 87.37 4
CERRADA
- AEENERGY S.A.C

CALIFICACION DE LAS OFERTAS

De conformidad con el articulo 75 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, y luego de la
evaluacion, el comité de seleccion procede a calificar las ofertas de los postores que obtuvieron el primer y
segundo lugar; asi mismo sefiala si alguno de los dos (2) postores no cumple con los requisitos de calificacion,
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el comité de seleccién verifica los requisitos de calificacién de los postores admitidos, segun el orden de
prelacion obtenido en la evaluacion, hasta identificar dos (2) postores que cumplan con los requisitos de
calificacion; salvo que de la revisién de las ofertas, solo se pueda identificar una (1) que cumpla con tales
requisitos. asi mismo sefiala que si ninguno de los dos postores cumple con los requisitos de calificacién, el
comité de seleccion debe verificar los requisitos de calificacion de los postores admitidos, segun el orden de
prelacion obtenido en la evaluacién, en ese sentido se muestra el detalle en el cuadro siguiente:

FORMATO DE CALIFICACION DE OFERTAS
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 025-2023-INPE-OIP-CS

SERVICIO DE MANTENIMIENTO DEL SISTEMA DE UTILIZACION EN MEDIA TENSION Y EQUIPOS DE BAJA TENSION DEL E.P.

CALLAO
REQUISITOS DE CALIFICACION
CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE 2
2
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CUMPLENO | CUMPLENO | CUMPLENO | CUMPLENO
CUMPLE CUMPLE CUMPLE cumpte | CALIFIGADAIDESCALIFICADA
CONSTRUCTORA INMOBILIARIA E
1 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ALIFICADA
INVERSIONES PENTAGONO S.A.C. &
2 ILHP CONTRATISTAS EIRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALIFICADA

A continuacioén, se detalla las razones de la calificacion:

1.- CONSTRUCTORA INMOBILIARIA E INVERSIONES PENTAGONO S.A.C.

» Formacion Académica:

-Presenta como personal clave al Ingeniero Mecanico Electricista Miguel Angel Rodriguez
Coronel con CIP 236009, conforme a lo requerido en las bases integradas.

Capacitacion: Presenta el Certificado del curso de RESIDENCIA Y EDIFICACIONES con una
duracion de 48 horas y el curso de SEGURIDAD, SALUD Y MEDIO AMBIENTE con una
duracion de 48 horas.

Experiencia del personal Clave:

-Certificado de Trabajo S/N emitido por la empresa CONSTRUCTORA INMOBILIARIA E
INVERSIONES PENTAGONO S.A.C, como INGENIERO RESIDENTE y en el periodo del
03/02/2020 al 31/12/2022. v

Experiencia del Postor en la Especialidad:

-CONTRATO N° 0711-2022-SEWOLF y su respectiva conformidad por el monto de S/

97,837.00 p
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2.- ILHP CONTRATISTAS EIRL

> Formacion Académica:
-Presenta como personal clave al Ingeniero Mecéanico Electricista Contreras Quispe David con
CIP 81170, conforme a lo requerido en las bases integradas.

> Capacitacion: Presenta el PROGRAMA DE ESPECIALIZACION EN RESIDENCIA Y/O
SUPERVISION DE OBRAS PUBLICAS con una duracién de 240 horas académicas y
PROGRAMA DE ESPECIALIZACION EN SEGURIDAD Y SALUD OCUPACIONAL Y MEDIO
AMBIENTE - SOMA con una duracién de 240 horas académicas.

> Experiencia del personal Clave:
-Certificado de Trabajo S/N emitido por M&A INTERCHCOS S.R.L, como ELECTRICISTA y en
el periodo del 19/10/2010 al 18/10/2014

> Experiencia del Postor en la Especialidad:
-Orden de Servicio N° 627-2016 Direccion Regional Norte Chiclayo del 15/06/2016 y su
respectiva conformidad por el monto de S/ 31,100.00

Sin perjuicio de lo sefialado el comité de seleccion sefiala que, en caso corresponda, se debera realizar la
fiscalizacion posterior de la veracidad de la documentacion presentada por los postores.

Luego de concluida con la calificaciéon correspondiente, los integrantes del Comité de Seleccién, acuerdan por
UNANIMIDAD lo siguiente:

e Las ofertas de los postores i) CONSTRUCTORA INMOBILIARIA E INVERSIONES PENTAGONO S.A.C.

e vyii) ILHP CONTRATISTAS EIRL CALIFICAN.

e Publicar los resultados a través del SEACE del Organo Supervisor de las Contrataciones del Estado
OSCE en la fecha sefialada en el Cronograma del procedimiento de seleccién.

Sin otro asunto que tratar, se da por concluido el acto, suscribiendo la presente acta en sefial de conformidad.

=

LUZ OLGA MONTES VALENZUELA ALAN JONATHAN GARCIA MONTANEZ
Mile/nbro Suplente! N° 01 Miembro Titular N° 02
i/
/

I'La Sra. LUZ OLGA MONTES VALENZUELA actia ante la ausencia del miembro titular.



